
ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 1

( pesos )

de   09JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:
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CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO
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TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

2

1409JZL0017

1409JZL0018

1409JZL0020

0209JZL0024

1209JZL0011

1409JZL0022

1409JZL0021

1409JZL0014

1409JZL0013

1409JZL0015

1409JZL0019

1109JZL0003

1209JZL0025

Programa de adquisición de vehiculos para la
seguridad operacional 2015
Programa de adquisición de equipos de
seguridad 2015
Programa de implementación de sistema de
medición de combustibles 2015

Equipamiento y Obras de Combustibles

Construcción de plataforma para helicópteros y
plataforma de viraje de aeronaves 2013
Aeropuerto Internacional de Chetumal

Construir un aeropuerto en la región del Istmo
(Ixtepec).
Programa de construcción de oficinas
operativas y complementarias en la estación de
combustibles de Cancún 2014-2015
Programa de construcción de oficinas
operativas y complementarias en la estación de
combustibles México 2014-2015
Programa de infraestructura aeroportuaria de la
red ASA 2015
Construcción de tanques de almacenamiento en
estaciones de combustibles 2015

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA OPERACIONAL DE LAS
ESTACIONES DE COMBUSTIBLES 2011-2015
Programa de remediación del suelo y subsuelo
de la estación de combustibles México 2013-
2017

 35

 35

 35

 35

 35

 23

 20

 23

 09

 35

 24

 35

 09

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

QUINTANA ROO

OAXACA

QUINTANA ROO

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

SAN LUIS POTOSI

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

 18,560,000

 39,880,800

 32,596,000

 3,997,938,614

 30,165,945

 338,506,284

 383,558,816

 14,907,210

 18,809,037

 25,404,000

 12,537,280

 111,343,992

 114,349,214

 16,000,000

 34,380,000

 28,098,587

 290,312,800

 9,400,000

 41,740,512

 80,264,250

 5,520,100

 4,500,000

 21,900,000

 9,327,437

 653,763

 29,000,000

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

E027

K005

K027

Conservación y operación de
infraestructura aeroportuaria de la
Red ASA

Proyectos de infraestructura
económica de aeropuertos

Mantenimiento de infraestructura

 78,478,587

 462,965,099

 78,032,439

 

 

 

 

 

 41,740,512

 80,264,250

 

 

 

 

 

 

 16,000,000

 34,380,000

 28,098,587

 290,312,800

 9,400,000

 

 

 5,520,100

 4,500,000

 21,900,000

 9,327,437

 653,763

 29,000,000

 

 122,004,762

 

 78,478,587

 340,960,337

 78,032,439
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1209JZL0014

1409JZL0012

1409JZL0009

1409JZL0006

1409JZL0008

1409JZL0011

1409JZL0010

Rehabilitación y reubicación del sistema de
almacenamiento de la estación de combustibles
de Cancún 2013-2015
Programa de remediación de suelo 2014-2016

Programa de  rehabilitación del drenaje
industrial de la estación de combustibles de
Guadalajara 2014-2015

Programas maestros de desarrollo 2015

Estudios de Preinversión de la Red
Aeroportuaria 2015
Programa de Estudios de pre-inversión para
estaciones de combustibles 2015
Estudios de preinversión para el Nuevo
Aeropuerto de Lázaro Cárdenas, Mich.

 23

 35

 14

 35

 09

 09

 09

QUINTANA ROO

VARIOS

JALISCO

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

 53,529,032

 34,783,794

 40,673,463

 3,137,244

 11,428,559

 8,990,000

 48,372,000

 10,378,676

 10,000,000

 28,000,000

 2,704,521

 11,428,559

 8,990,000

 48,372,000

Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  71,495,080

 

 

 

 

 11,428,559

 8,990,000

 48,372,000

 10,378,676

 10,000,000

 28,000,000

 2,704,521

 

 

 

 68,790,559  2,704,521


