## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 1 de 2

		_	Programas y Proyectos de	Inversión				
			ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE	NOMBRE				ASIGNADO 2015			
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
	Programa Presupuestario: E027 Conservación y operación de infraestructura aeroportuaria de la Red ASA				78,478,587		78,478,587	
1409JZL0017	Programa de adquisición de vehiculos para la seguridad operacional 2015	35	VARIOS	18,560,000	16,000,000		16,000,000	
1409JZL0018	Programa de adquisición de equipos de seguridad 2015	35	VARIOS	39,880,800	34,380,000		34,380,000	
1409JZL0020	Programa de implementación de sistema de medición de combustibles 2015	35	VARIOS	32,596,000	28,098,587		28,098,587	
	Programa Presupuestario: K005 Proyectos de infraestructura económica de aeropuertos				462,965,099	122,004,762	340,960,337	
0209JZL0024	Equipamiento y Obras de Combustibles	35	VARIOS	3,997,938,614	290,312,800		290,312,800	
1209JZL0011	Construcción de plataforma para helicópteros y plataforma de viraje de aeronaves 2013	35	VARIOS	30,165,945	9,400,000		9,400,000	
1409JZL0022	Aeropuerto Internacional de Chetumal	23	QUINTANA ROO	338,506,284	41,740,512	41,740,512		
1409JZL0021	Construir un aeropuerto en la región del Istmo (Ixtepec).	20	OAXACA	383,558,816	80,264,250	80,264,250		
1409JZL0014	Programa de construcción de oficinas operativas y complementarias en la estación de combustibles de Cancún 2014-2015	23	QUINTANA ROO	14,907,210	5,520,100		5,520,100	
1409JZL0013	Programa de construcción de oficinas operativas y complementarias en la estación de combustibles México 2014-2015	09	DISTRITO FEDERAL	18,809,037	4,500,000		4,500,000	
1409JZL0015	Programa de infraestructura aeroportuaria de la red ASA 2015	35	VARIOS	25,404,000	21,900,000		21,900,000	
1409JZL0019	Construcción de tanques de almacenamiento en estaciones de combustibles 2015	24	SAN LUIS POTOSI	12,537,280	9,327,437		9,327,437	
	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura				78,032,439		78,032,439	
1109JZL0003	PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA OPERACIONAL DE LAS ESTACIONES DE COMBUSTIBLES 2011-2015	35	VARIOS	111,343,992	653,763		653,763	
1209JZL0025	Programa de remediación del suelo y subsuelo de la estación de combustibles México 2013-2017	09	DISTRITO FEDERAL	114,349,214	29,000,000		29,000,000	

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 2 de 2

Programas y Proyectos de Inversión											
			ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO							
	NOMBRE		DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2015						
CLAVE		CLAVE			TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS				
1209JZL0014	Rehabilitación y reubicación del sistema de almacenamiento de la estación de combustibles de Cancún 2013-2015	23	QUINTANA ROO	53,529,032	10,378,676		10,378,676				
1409JZL0012	Programa de remediación de suelo 2014-2016	35	VARIOS	34,783,794	10,000,000		10,000,000				
1409JZL0009	Programa de rehabilitación del drenaje industrial de la estación de combustibles de Guadalajara 2014-2015	14	JALISCO	40,673,463	28,000,000		28,000,000				
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				71,495,080	68,790,559	2,704,521				
1409JZL0006	Programas maestros de desarrollo 2015	35	VARIOS	3,137,244	2,704,521		2,704,521				
1409JZL0008	Estudios de Preinversión de la Red Aeroportuaria 2015	09	DISTRITO FEDERAL	11,428,559	11,428,559	11,428,559					
1409JZL0011	Programa de Estudios de pre-inversión para estaciones de combustibles 2015	09	DISTRITO FEDERAL	8,990,000	8,990,000	8,990,000					
1409JZL0010	Estudios de preinversión para el Nuevo Aeropuerto de Lázaro Cárdenas, Mich.	09	DISTRITO FEDERAL	48,372,000	48,372,000	48,372,000					

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.